

**Protokół nr 5/2015**  
**posiedzenia Komisji Sfery Społecznej**  
**Rady Miasta Luboń**  
**z dnia 2 marca 2015 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 17<sup>30</sup>, zakończyło o godz. 20<sup>20</sup>

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjów prowadzonych na terenie miasta Luboń.
2. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu za 2014 rok.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2014 rok.
4. Przyjęcie protokołu nr 3 i 4 posiedzenia KSS.
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad. 1

Obecni na posiedzeniu KSS Wiceburmistrz p. Mateusz Mikołajczak i Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury p. Romualda Suchowiak przedstawili szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz gimnazjów prowadzonych na terenie miasta Luboń. Przedstawione analizy zostały opracowane w porozumieniu z dyrektorami szkół podstawowych na terenie miasta Luboń. Zmiany podyktowane zostały przez wyż demograficzny w mieście i przepełnienie w Szkole Podstawowej nr 2. W roku szkolnym 2015/ 2016 w rejonie SP 2 zameldowane dzieci utworzyłyby 11 klas pierwszych. Nie wiadomo dokładnie ile dzieci

zamieszkuje w obecnym rejonie, a nie jest zameldowanych. Kwestie bezpieczeństwa i komfortu dzieci (dwuzmianowość) zmuszają do wprowadzenia zmian w obwodach szkolnych. Jednocześnie zapewniono, że dzieci które już uczęszczają do szkół nie będą musiały się przenosić, a ich rodzeństwo także może liczyć na przyjęcie do tej samej placówki.

Zaproponowane zmiany spowodują, że zmieni się liczba projektowanych klas pierwszych na:

Szkoła Podstawowa nr 1 – 8 klas

Szkoła Podstawowa nr 2 – 8 klas

Szkoła Podstawowa nr 3 – 5 klas

Szkoła Podstawowa nr 4 – 7 klas

W posiedzeniu KSS brali udział mieszkańcy miasta, rodzice i przedstawiciel Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1. Wyrazili Oni zaniepokojenie wobec proponowanym zmianom.

Radny Piotr Izydorski wyraził zaniepokojenie podzieleniem NCL na trzy obwody, a także tak późnym wprowadzeniem zmian i brakiem informacji publicznej.

Zgłaszane problemy to: zbyt mało sal lekcyjnych, brak szerokich korytarzy, kończące się zbyt późno zajęcia lekcyjne i brak komunikacji, a co za tym idzie utrudniony dojazd do szkół.

Pytania mieszkańców miasta dotyczyły:

Czy urząd zapewni dojazd do szkół? - Przewodnicząca Rady Miasta p. Teresa Zygmantowska odpowiedziała, że przepisy określają konieczność dowożenia dzieci do szkoły, jeśli odległość przekracza 3 km.

Czy to prawda, że nie będzie „0” w SP 2? – p. Romualda Suchowiak - tak, rekrutacji na rok szkolny 2015/ 2016 nie będzie.

Co z dziećmi, które już chodzą do „0”? p. Romualda Suchowiak – muszą brać udział w rekrutacji.

Co z oddziałami „0”? - p. Romualda Suchowiak - miasto musi wskazać przedszkole w Luboniu.

Przewodnicząca KSS p. Dorota Franek zaprosiła zaniepokojonych rodziców na Drzwi Otwarte do Szkoły Podstawowej nr 4 w sobotę 7 marca. Zapewniła, że szkoła dysponuje większymi klasami i korytarzami, a także oddzielnymi boiskami i Orlikiem.

Wiceburmistrz Mateusz Mikołajczak wyraził opinię, że najlepszym rozwiązaniem, byłoby wybudowanie nowej szkoły o NCL co brane jest pod uwagę przez Panią Burmistrz. W obecnej jednak sytuacji jedynym wyjściem dla bezpieczeństwa i komfortu uczniów jest zmiana obwodów szkolnych.

#### Ad. 2

Obecna na posiedzeniu KSS Dyrektor MOPS p. Jolanta Włodarska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu za 2014 rok. Wspólnie z Kierownik sekcji pomocy społecznej i stypendiów Justyną Juskowiak odpowiadały na pytania członków komisji.

Pytania radnych dotyczyły: świadczeń niepieniężnych, udzieleniu schronienia, aktywizacji osób niepełnosprawnych, projektów unijnych, a także udziału pracowników w szkoleniach (radna Teresa Zygmantowska); organizacji, zakresu działalności i kontroli usług opiekuńczych, a także stypendiów szkolnych (radna Dorota Franek); wysokich opłat pocztowych, które wzrosły prawie trzykrotnie w porównaniu z rokiem ubiegłym (radna Karolina Wilczyńska – Kąkol); wysokich opłat za usługi informatyczne i liczba pracujących asystentów rodziny (radny Michał Szwacki); wydatki bieżące – „inne”, zakres pracy asystenta rodziny (radny Paweł Andrzejczak); fundusz alimentacyjny (radny Łukasz Budzyński).

W głosowaniu za przyjęciem sprawozdania głosowało 6 radnych:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0;

#### Ad. 3

Obecny na posiedzeniu KSS Przewodniczący GKRPA p. Rafał Marek przedstawił Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2014 rok. Wspólnie z sekretarzem GKRPA p. Romualdą Suchowiak

i pełnomocnikiem Burmistrza Miasta Luboń p. Małgorzata Szajek odpowiadali na pytania członków komisji.

Pytania dotyczyły: trenerów osiedlowych i pracy w okresie zimowym (radny Paweł Adrzejczak); materiałów pomocniczym i wychowawców w świetlicach opiekuńczo – wychowawczych (radna Dorota Franek); patroli łączonych (radna Teresa Zygmantowska); finansowaniu siłowni zewnętrznej i dalszym planom, a także ograniczeniu koncesji na alkohol w mieście (radny Łukasz Budzyński).

W głosowaniu za przyjęciem sprawozdania głosowało 6 radnych:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0;

Ad. 4

W głosowaniu za przyjęciem protokołu nr 3 głosowało 6 radnych:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0;

W głosowaniu za przyjęciem protokołu nr 4 głosowało 6 radnych:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0;

Ad. 5

Wnioski Komisji Sfery Społecznej po dyskusji:

1. Wniosek o zmianę organizacji komunikacji, żeby ułatwić dojazd dzieci do szkół w nowych obwodach.
2. Wniosek o sprawdzenie i przeanalizowanie szczegółowych kryteriów przyznawania stypendiów szkolnych.

Przewodnicząca KSS Dorota Franek zaproponowała termin następnego posiedzenia komisji na 23.03. 2015 r. na godz. 17:00 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

**Załączniki:**

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej

**Sekretarz**

*Michał Szwacki*

**Przewodniczący**

*Dorota Franek*